DLE
PUNTA MULTIFUNZIONALE
PER CENTRINI E SMUSSI
B2
23
I
2
DLE

e la lunghezza utilizzabile LU deve essere considerata come linea guida.
SERIE DI PUNTE MULTIFUNZIONALI 60° / 90°
Codice di ordinazione Fig.
7/8
6
DLE
DCON=3 3<DCON<6 6<DCON<10 10<DCON<16
0
–0.010
0
–0.012
0
–0.015
0
–0.018
DP1020 DC SIG LU LCF OAL LF PL DCON
DLE0300S030P120 a 3
120°
0.8 9 45 44.1 0.9 3
DLE0400S040P120 a 4 1.1 12 50 48.8 1.2 4
DLE0500S050P120 s 5 1.3 14 60 58.6 1.4 5
DLE0600S060P120 a 6 1.5 15 66 64.3 1.7 6
DLE0700S070P120 s 7 1.8 18 74 72 2 7
DLE0800S080P120 a 8 2.1 20 74 71.7 2.3 8
DLE1000S100P120 a 10 2.7 24 84 81.1 2.9 10
DLE1200S120P120 s 12 3.3 28 95 91.5 3.5 12
DLE0300S030P145 s 3
145°
0.4 9 45 44.5 0.5 3
DLE0400S040P145 s 4 0.5 12 50 49.4 0.6 4
DLE0500S050P145 s 5 0.7 14 60 59.2 0.8 5
DLE0600S060P145 s 6 0.7 15 66 65.1 0.9 6
DLE0700S070P145 s 7 0.9 18 74 72.9 1.1 7
DLE0800S080P145 s 8 1.1 20 74 72.7 1.3 8
DLE1000S100P145 a 10 1.4 24 84 82.4 1.6 10
DLE1200S120P145 a 12 1.7 28 95 93.1 1.9 12
 : Inventario mantenuto.  : Inventario mantenuto in Giappone.
Codice di ordinazione
1.	 �Il diametro del foro di centraggio deve essere inferiore al diametro della punta DC,
e la lunghezza utilizzabile LU deve essere considerata come linea guida.
SERIE DI PUNTE MULTIFUNZIONALI 120° / 145°
8
7
DLE
DC n f
P
3 7900 0.05 (0.03–0.07)
4 5900 0.05 (0.03–0.07)
5 5000 0.06 (0.04–0.08)
6 4200 0.06 (0.04–0.08)
7 3600 0.07 (0.04–0.09)
8 3100 0.07 (0.04–0.09)
10 2700 0.08 (0.04–0.10)
12 2200 0.08 (0.04–0.10)
3 6800 0.05 (0.03–0.07)
4 5100 0.05 (0.03–0.07)
5 4400 0.06 (0.04–0.08)
6 3700 0.06 (0.04–0.08)
7 3100 0.07 (0.04–0.09)
8 2700 0.07 (0.04–0.09)
10 2300 0.08 (0.04–0.10)
12 1900 0.08 (0.04–0.10)
3 6300 0.04 (0.02–0.06)
4 4700 0.04 (0.02–0.06)
5 4100 0.05 (0.03–0.07)
6 3400 0.05 (0.03–0.07)
7 2900 0.05 (0.03–0.07)
8 2500 0.05 (0.03–0.07)
10 2200 0.06 (0.03–0.08)
12 1800 0.06 (0.03–0.08)
M
3 1500 0.03 (0.01–0.05)
4 1100 0.03 (0.01–0.05)
5 1200 0.04 (0.02–0.06)
6 1000 0.04 (0.02–0.06)
7 900 0.04 (0.02–0.06)
8 790 0.04 (0.02–0.06)
10 630 0.04 (0.02–0.06)
12 530 0.04 (0.02–0.06)
K
3 7900 0.05 (0.03–0.07)
4 5900 0.05 (0.03–0.07)
5 5000 0.06 (0.04–0.08)
6 4200 0.06 (0.04–0.08)
7 3600 0.07 (0.04–0.09)
8 3100 0.07 (0.04–0.09)
10 2700 0.08 (0.04–0.10)
12 2200 0.08 (0.04–0.10)
3 5800 0.05 (0.03–0.07)
4 4300 0.05 (0.03–0.07)
5 3800 0.06 (0.04–0.08)
6 3100 0.06 (0.04–0.08)
7 2700 0.06 (0.04–0.08)
8 2300 0.06 (0.04–0.08)
10 1900 0.07 (0.04–0.09)
12 1500 0.07 (0.04–0.09)
CONDIZIONI DI TAGLIO RACCOMANDATE
1.	 Quando si esegue la smussatura, assicurarsi che il diametro DC dell’utensile sia D <DC <2D.
2.	 Quando si esegue la scanalatura a V e la smussatura dei bordi, ridurre le condizioni di taglio.
3.	 Quando si esegue una centrinatura su superfici curve o inclinate, ridurre l’avanzamento.
ANGOLO DI CUSPIDE 60°
Materiale
Acciaio dolce (<180 HB)
DIN C10E ecc.
Acciaio al carbonio, Acciaio legato
(180 - 280 HB)
DIN Ck45, 41CrMo4 ecc.
Acciaio al carbonio, Acciaio legato